[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ATO N.º  968/2008/CM
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA MAGISTRATURA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a decisão do e. Conselho da Magistratura, proferida em Sessão Extraordinária realizada em 16/5/2007, nos autos Processo Administrativo – 16/2006 (Id. 50.072),
RESOLVE:

Declarar extinta a delegação de Oficial de Registro Civil, das Pessoas Naturais, com funções cumulativas de Escrivão do Juízo de Paz e de Tabelião da Comarca de Itaúba/MT, outorgada ao Senhor DANIEL CARDOSO DA SILVA - CPF 257.308.810-63 e RG 106325 – SSP/MS, mediante Ato n.° 03/1992/CM, de 13/01/1992, nos termos dos artigos 32, IV, 34, 35, II e 39, V, da Lei n.° 8.935/94, declarando, em razão disso, vaga a referida serventia.

P. R. Cumpra-se.

Cuiabá, 01 de setembro de 2008.

Desembargador PAULO INÁCIO DIAS LESSA
Presidente do Conselho da Magistratura

ID 50.072